

連結貸借対照表

単位:百万円

科 目	当連結会計年度末 2016年3月31日現在	前連結会計年度末 2015年3月31日現在
【資産の部】		
流動資産	49,189	46,408
現金及び預金	12,719	12,885
受取手形及び売掛金	18,134	17,855
たな卸資産	10,415	9,435
繰延税金資産	1,520	1,406
その他	6,631	5,051
貸倒引当金	△233	△ 226
固定資産	55,717	57,536
有形固定資産	49,421	49,718
建物及び構築物	12,468	12,549
機械装置及び運搬具	18,260	15,718
土地	13,364	13,434
建設仮勘定	3,764	6,470
その他	1,562	1,545
無形固定資産	1,166	1,505
投資その他の資産	5,129	6,311
合 計	104,906	103,944

【流動資産】当連結会計年度末における流動資産の残高は49,189百万円であり、前連結会計年度末に比べ2,780百万円増加しております。電子記録債権の1,078百万円の増加、たな卸資産の981百万円の増加、受取手形及び売掛金の278百万円の増加が主な要因であります。

【固定資産】当連結会計年度末における固定資産の残高は55,717百万円であり、前連結会計年度末に比べ1,818百万円減少しております。建設仮勘定の2,706百万円の減少、投資有価証券の975百万円の減少、のれんの407百万円の減少、機械装置及び運搬具の2,542百万円の増加が主な要因であります。

単位:百万円

科 目	当連結会計年度末 2016年3月31日現在	前連結会計年度末 2015年3月31日現在
【負債の部】		
流動負債	34,035	28,478
支払手形及び買掛金	10,603	13,838
短期借入金	—	361
未払費用	5,146	4,892
その他	18,282	9,386
固定負債	11,697	17,460
長期借入金	8,589	14,301
退職給付に係る負債	1,768	1,854
その他	1,338	1,304
負債合計	45,733	45,938
【純資産の部】		
株主資本	56,436	53,517
資本金	6,480	6,479
資本剰余金	9,949	9,948
利益剰余金	40,199	37,280
自己株式	△192	△191
その他の包括利益累計額	1,891	3,642
その他有価証券評価差額金	973	1,521
為替換算調整勘定	1,503	2,597
退職給付に係る調整累計額	△586	△475
新株予約権	112	69
少数株主持分	732	776
純資産合計	59,173	58,006
合 計	104,906	103,944

【流動負債】当連結会計年度末における流動負債の残高は34,035百万円であり、前連結会計年度末に比べ5,556百万円増加しております。1年内返済予定の長期借入金の5,187百万円の増加が主な要因であります。

【固定負債】当連結会計年度末における固定負債の残高は11,697百万円であり、前連結会計年度末に比べ5,762百万円減少しております。長期借入金の5,711百万円の減少が主な要因であります。

【純資産】当連結会計年度末における純資産の残高は59,173百万円であり、前連結会計年度末に比べ1,167百万円増加しております。利益剰余金の2,918百万円の増加、為替換算調整勘定の1,093百万円の減少、その他有価証券評価差額金の547百万円の減少が主な要因であります。



連結損益計算書

単位:百万円

科 目	当期連結累計期間	前期連結累計期間
	2015年4月1日から2016年3月31日まで	2014年4月1日から2015年3月31日まで
売上高	107,288	98,221
売上原価	87,005	80,654
販売費及び一般管理費	13,652	12,892
営業利益	6,629	4,675
営業外収益	290	703
営業外費用	623	405
経常利益	6,297	4,973
特別利益	134	41
特別損失	881	138
税金等調整前当期純利益	5,550	4,876
法人税、住民税及び事業税	1,831	1,354
法人税等調整額	△90	304
少数株主損益調整前当期純利益	3,809	3,217
少数株主利益	37	23
当期純利益	3,772	3,194

連結キャッシュ・フロー計算書

単位:百万円

科 目	当期連結累計期間	前期連結累計期間
	2015年4月1日から2016年3月31日まで	2014年4月1日から2015年3月31日まで
営業活動によるキャッシュ・フロー	10,474	8,858
投資活動によるキャッシュ・フロー	△8,493	△ 8,940
財務活動によるキャッシュ・フロー	△2,057	△ 5,301
現金及び現金同等物に係る換算差額	△224	243
現金及び現金同等物の増減額	△301	△ 5,140
現金及び現金同等物の期首残高	12,711	17,852
現金及び現金同等物の期末残高	12,571	12,711

「大豊工業レポート 2016」発刊にあたって

ご一読いただきましてありがとうございます。

本報告書は、売上高等の“財務情報”と環境・社会への貢献、中期的な展望等の“非財務情報”を一冊にまとめた「統合報告書」を念頭に置いて制作したものです。

ステークホルダーの皆様と大豊工業グループを繋ぐコミュニケーションツールとして、ご活用いただけましたら、望外の喜びです。より解りやすく、より親しみやすい冊子とすべく、具体的な活動内容や実績数値等のファクトをふんだんに掲載したつもりですが、まだまだ改善の余地も多いと感じております。今後も当レポートの一層の充実を図っていく所存ですので、皆様からの忌憚のないご意見をお待ちしております。



常務執行役員
川治 豊明